



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 283/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS
0039.013797.00021/2025-87

DATA E HORA DE ABERTURA: 26/06/2025 às 09h15min.									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes (Eletroeletrônico, Eletrodoméstico, Mobiliário e Outros) para para atender as necessidades da FUNDHACRE contempladas através de Portarias/ Emendas Parlamentares, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	I00008951 - APARELHO DE AR CONDICIONADO tipo Split Hi Wall;60.000 BTU/h; Funções mínimas: modo desumidificação, refrigeração e ventilação, timer, modo sleep; Mínimo 3 (três) velocidades de ventilação; Movimentação de deflexão de ar para cima e baixo, e para direita e esquerda; Execução de diagnóstico automático para falhas de operação; Composição por uma evaporadora e uma condensadora; Display digital na evaporadora; Sistema de voltagem 220V, 50/60 Hz; Proteção anticorrosão; Pelo menos filtro de particulas lavável, filtro antibacteriano, fúngico e de odores; Ruído máximo: 55dB; Acessórios: Controle remoto sem fio, com ou sem suporte para parede, de cor predominantemente branca; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Etiqueta/Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética - mínimo A+; Manual de utilização/manual técnico.	DRYWALL	UNID	3	15.169,60	R\$ 45.508,80	R\$ 11.500,00	R\$ 34.500,00	-24,19%
2	I00008951 - APARELHO DE AR CONDICIONADO tipo Split Hi Wall de 12 mil BTUs; 12.000 BTU/h; Composição por uma evaporadora e uma condensadora; Display digital na evaporadora; Tecnologia inverter; Funções mínimas: modo desumidificação, refrigeração e ventilação, timer, modo sleep; Mínimo 3 (três) velocidades de ventilação; Movimentação de deflexão de ar para cima e baixo, e para direita e esquerda; Execução de diagnóstico automático para falhas de operação; Sistema de voltagem 220V, 50/60 Hz; Pelo menos filtro de particulas lavável, filtro antibacteriano, fúngico e de odores; Ruído máximo: 55dB; Acessórios: Controle remoto sem fio, com ou sem suporte para parede, de cor predominantemente branca; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Etiqueta/Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética- mínimo A+; Manual de utilização/manual técnico.	SOUL DISTRIBUIDORA	UNID	5	3.986,66	R\$ 19.933,30	R\$ 2.198,99	R\$ 10.994,95	-44,84%
3	☐ I00009590 - FOGÃO DOMESTICO Especificação técnica: Fogão doméstico a gás (GLP) de piso; 06 bocas; Acendimento automático; Pannel mecânico; Sistema de forno embutido com luz interna; Forno de 88 litros - mínimo; Trava de segurança para forno; Pés niveladores; Revestimento interno de lâ de vidro; Sistema de voltagem: 110V e/ou 220V, 50/60 Hz; Cor predominantemente branca; Queimadores de 1800 W - mínimo; Dimensões aproximadas A x L xP (cm): 88 x 78 x 65.Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior. Etiqueta/Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética- mínimo A+; Manual de utilização/manual técnico.	PHM COMERCIO	UNID	2	2.474,70	R\$ 4.949,40	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00	-23,26%
4	I00005422 - ARMARIO TIPO ROUPEIRO guarda volume em aço; 12 portas com chapas de ventilação; Estrutura montável sem parafuso; Sistema de fechamento das portas com varão de 3 (três) pontos através de pitão para cadeado; 02 dobradiças cada porta; Capacidade de 15kg por prateleira; 8 pés niveladores; Cor clara em pintura eletrostática; Tratamento antiferrugem, tipo pintura eletrostática; Cor clara - cinza; Espessura das chapas de 0.45 mm (nº 26) - mínimo; Dimensões aproximadas A x L x P (m): 2 x 1.3 x 0.5; Acessórios: 12 cabides de nylon - 1 para cada armário; Garantias: Garantia mínima de 6 (seis) meses contra defeitos de fabricação; Incluir montagem; Etiqueta/Impressos: Manual de montagem	DRYWALL	UNID	55	2.665,00	#####	R\$ 1.200,00	R\$ 66.000,00	-54,97%
5	I00016704 - TELEVISOR. SMART TV 43 POLEGADAS UHD 4K, Especificação técnica: Aparelho televisor smart - com conectividade em redes (Wi-fi, Bluetooth) e recursos inteligentes; Tela plana de 43" (polegadas); Tecnologia UHD (Ultra Hight Definition) 4K; Resolução mínima 3840 x 2160; Saída de áudio digital (óptica) Dolby Digital Plus, com potência (RMS) de 20W; Cor predominantemente preta ou cinza; 03 entradas HDMI - mínimo; Entradas de VGA, RF, USB e rede LAN; Sistema de voltagem: 110V e/ou 220V, 50/60 Hz; Acessórios: Controle remoto padrão fabricante a pilha; Pilhas para controle remoto; Bases para suporte com possibilidade de retirada (para instalação na parede); Cabo HDMI; Cabo de energia; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Etiqueta/Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética- mínimo A+; Manual de utilização/manual técnico.	K. K. D. BATISTA	UNID	8	2.192,72	R\$ 17.541,76	R\$ 1.799,00	R\$ 14.392,00	-17,96%
6	I00009804 - GELADEIRA FROST FREE - Especificação técnica: Refrigerador doméstico tipo duplex - com freezer; 02 portas - 01 do refrigerador / 01 do congelador; Tecnologia frost free; Capacidade mínima de 334 litros; Lâmpadas internas; Com controle de temperatura; Cor predominantemente branca; Pés niveladores; Isolamento térmico em espuma de poliuretano; Sistema de voltagem: 110V ou 220V, 50/60 Hz; Acessórios: Prateleiras com níveis ajustáveis; Prateleiras de porta removíveis; Gaveta organizadora removível; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Etiqueta/Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética- mínimo A+; Manual de utilização/manual técnico.	ALCANCE VIBE	UNID	3	3.304,66	R\$ 9.913,98	R\$ 2.810,00	R\$ 8.430,00	-14,97%



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 283/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS
0039.013797.00021/2025-87

DATA E HORA DE ABERTURA: 26/06/2025 às 09h15min.									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes (Eletroeletrônico, Eletrodoméstico, Mobiliário e Outros) para para atender as necessidades da FUNDHACRE contempladas através de Portarias/ Emendas Parlamentares, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
7	100006429 - FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS Especificação técnica: Freezer horizontal; 02 tampas; Capacidade mínima de 500 litros; Modo freezer e refrigerador; Dreno de gelo frontal; Cor predominantemente branca; Rodízios com travas; Sem CFC; Interior em liga metálica contra corrosão; Sistema de voltagem: 110V ou 220V, 50/60 Hz; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do Fabricante - prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Etiqueta/Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética- mínimo A; Manual de utilização/manual técnico.	CASTRO EQUIP	UNID	2	5.309,10	R\$ 10.618,20	R\$ 3.072,95	R\$ 6.145,90	-42,12%
8	100006292 - DEPURADOR/EXAUSTOR DE AR Especificação técnica: Exaustor de ar industrial; Diâmetro do tambor: 500 mm; Largura do tambor: 300 mm; Mínimo 6 pás com fibra e núcleo em alumínio; Taxa de vazão aproximada: 8.400 m³/h; Potência mínima de 0.5 CV - 1700 RPM; Motor blindado com proteção a poeira e jatos d'água (IP55) - mínimo; Ruído máximo: 84 dB; Sistema de voltagem trifásico: 220V/380V;Garantias:Garantia mínima de 1 (um) ano ou garantia do fabricante -prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Etiqueta/Impressos: Manual de utilização/manual técnico.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNID	4	1.385,00	R\$ 5.540,00	R\$ 1.238,00	R\$ 4.952,00	-10,61%
9	100009864 - FORNO MICROONDAS de bancada; Capacidade mínima: 30 litros; Funções mínimas: modo aquecer e descongelar e manter aquecido; Lâmpadas internas; Com controle de potência; Cor predominantemente branca; Teclas rápidas de "Iniciar" e "Cancelar/Pausar"; Sistema de voltagem: 110V ou 220V, 50/60 Hz; Acessórios: Prato giratório; Anel de prato com rodas; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Etiqueta/Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética- mínimo A; Manual de utilização/manual técnico.	BAGATOLI COMERCIO	UNID	5	1.007,72	R\$ 5.038,60	R\$ 702,65	R\$ 3.513,25	-30,27%
10	200035627 - RELOGIO DE PAREDE; EM PLASTICO MEDINDO 20X15 CM; NA COR BRANCA. RELÓGIO DE PAREDE; Especificação técnica: Relógio analógico de parede; Estrutura redonda em plástico; Cor interna predominantemente branca; Cor externa predominantemente preta; Padrão de 12 horas; Ponteiros marcadores de horas, minutos e segundos; Alimentação por pilhas AA ou AAA; Peso inferior a 400 gramas; Dimensões aproximadas D x P (cm): Ø 25 x 4 Acessórios: Pilhas para alimentação; Etiqueta/Impressos: Manual de utilização	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNID	20	107,47	R\$ 2.149,40	R\$ 57,99	R\$ 1.159,80	-46,04%
11	100019831 - BEBEDOURO DE COLUNA .. Especificação técnica: Bebedouro elétrico tipo coluna; Uso com garrafão de 20 litros; 02 dispositivos para servir água, sendo um para água gelada e o outro água natural; Termostato frontal para ajuste de temperatura - mínimo 5 níveis; Capacidade de refrigeração de 3,5 litros/hora - mínimo; Sistema de voltagem: 110V e/ou 220V, 50/60 Hz; Potência de 110 W - mínimo; Dimensões aproximadas A x L x P (m): 1 x 35 x 35; Acessórios: Furador de galão; Bandeja pingadeira removível; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Etiqueta/Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética- mínimo A+; Manual de utilização/manual técnico.	MVP	UNID	18	1.361,47	R\$ 24.506,46	R\$ 663,00	R\$ 11.934,00	-51,30%
12	100016697 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR; Capacidade mínima de 120 litros; Compartimento extrafrío interno; Lâmpadas internas; Com controle de temperatura; Cor predominantemente branca; Pés niveladores; Sistema de voltagem: 110V ou 220V, 50/60 Hz; Dimensões aproximadas A x L x P (m): 0,9 x 0,5 x 0,6; Acessórios: Prateleiras com níveis ajustáveis; Acessórios de porta; Gaveta organizadora removível; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Assistência técnica local; Garantia do compressor de 10 (dez) anos;Etiqueta /Impressos: Classificação INMETRO de eficiência energética- mínimo A+; Manual de utilização/manual técnico	CASTRO EQUIP	UNID	8	1.920,24	R\$ 15.361,92	R\$ 1.181,30	R\$ 9.450,40	-38,48%
13	100009512 - MÁQUINA DE COSTURA TIPO OVERLOQUE; Industrial e eletrônica; Motor Direct Drive no eixo do equipamento; Levantador de calçador automático; Abridor de tensor de linha das agulhas automático; Transporte por diferencial, para evitar franzimento; Lubrificação automática; Arremate automático;Luz de LED; Painei para rogramação de velocidade - pelo menos até 7000 ppm/rpm; Controle para posicionamento de agulha agulha em cima/embaixo; Sistema de alimentação: 220V, 50/60 Hz; Acessórios: Kit com 7 calçadores, 10 agulhas, 10 bobinas; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Incluir montagem; Etiqueta/Impressos: Manual de utilização/manual técnico.	KOBEST COMERCIO	UNID	4	3.956,33	R\$ 15.825,32	R\$ 3.150,00	R\$ 12.600,00	-20,38%

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 283/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS
0039.013797.00021/2025-87

DATA E HORA DE ABERTURA: 26/06/2025 às 09h15min.									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes (Eletroeletrônico, Eletrodoméstico, Mobiliário e Outros) para para atender as necessidades da FUNDHACRE contempladas através de Portarias/ Emendas Parlamentares, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
14	100009512 - MÁQUINA DE COSTURA TIPO RETA com transporte simples por dente impelente; Industrial e eletrônica; Motor Direct Drive no eixo do equipamento; Operação com 01 agulha e 02 fios; Lançadeira pequena (padrão); Lubrificação automática; Corte de linha automático; Luz de LED; Pannel para programação de velocidade - pelo menos até 5000 ppm/rpm; Controle para posicionamento de agulha em cima/embaixo; Mesa com sistema de rodízio; Sistema de alimentação: 110V e/ou 220V, 50/60 Hz; Acessórios: Kit de calcadores com: 01 pé de quilt livre, 01 pé de teflon, 01 péde zíper, 01 pé de franzir, 01 pé de pesponto, 10 agulhas e 10 bobinas; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Incluir montagem; Etiqueta/Impressos: Certificação NR-12 - Proteção em Máquinas; Manual de utilização/manual técnico.	KOBEST COMERCIO	UNID	4	4.065,00	R\$ 16.260,00	R\$ 1.898,00	R\$ 7.592,00	-53,31%
15	200099004 - MÁQUINA DE CORTAR TECIDOS DE FACA; Industrial e eletrônica; Disco de até 8" polegadas); Sistema de lubrificação automática; Afiador automático embutido; Possibilidade de ajuste de velocidade; Frequência de repetição de 3400 rpm - mínimo; Potência mínima de 550W; Sistema de alimentação: 220V, 50/60 Hz; Acessórios: Kit de lixas para máquina de corte compatível; Garantias: Garantia mínima de 1 (um) ano, ou garantia do fabricante - prevalecendo a maior; Etiqueta/Impressos: Manual de utilização/manual técnico	KOBEST COMERCIO	UNID	4	3.420,00	R\$ 13.680,00	R\$ 1.980,00	R\$ 7.920,00	-42,11%
Total Licitado R\$					353.402,14				0,00%
T O T A L CLASSIFICADO R\$							203.382,30		

ORDEM	MAPA SINTÉTICO		
1	DRYWALL	R\$	100.500,00
2	CASTRO EQUIP	R\$	15.596,30
3	S L DA SILVA JUNQUEIRA	R\$	6.111,80
4	K. K. D. BATISTA	R\$	14.392,00
5	PHM COMERCIO	R\$	3.798,00
6	KOBEST COMERCIO	R\$	28.112,00
7	MVP	R\$	11.934,00
8	BAGATOLI COMERCIO	R\$	3.513,25
9	SOUL DISTRIBUIDORA	R\$	10.994,95
10	ALCANCE VIBE	R\$	8.430,00
11		R\$	-
12		R\$	-
T O T A L R\$			203.382,30